
令和２年６月１５日 

保 護 者 様 

吉川市教育委員会教育長

吉川市立南中学校長 

 

令和２年度の評価・評定について 

 

初夏の候、皆様におかれましてはますます御健勝のことと存じます。 

さて、コロナウイルス感染拡大防止のため、４月より５月末まで臨時休業となり、そ

の間プリント等で各御家庭のご協力をいただきながら、学習を進めてまいりました。あ

りがとうございました。 

さて、非常事態宣言が解除され、ようやく登校することができるようになりました。

吉川市では、６月上旬を分散登校、６月１５日より通常登校（一部教科では制限もござ

います）となりましたが、すでに約２か月分の授業が遅れている状況です。 

このような中、本校では、子ども一人ひとりの学習の成果を適切に評価することがで

きるように、可能な限り授業の時数を確保した上で評価・評定を行うこととしました。    

つきましては、以下のよう評価・評定を各御家庭お知らせ（通知票を配付）すること

としましたので、御理解、御協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 通知票の配付について 

（１）７月２２日（水）  

（１学期 出欠席、特別活動の記録、行動の記録） 

（２）９月１８日（金）   

（１学期 評価・評定） 

（３）１２月２４日（木）  

（２学期 評価・評定、出欠席、特別活動の記録、行動の記録） 

（４）３月２６日（金） ※３学年については、３月１２日（金）    

（３学期評価・評定、出欠席、道徳・総合的な学習の時間及び学年末関係） 

 

２ 定期テストについて 

（１）１学期（前期） 期末テスト  ８月３１日（月）・ ９月 １日（火）   

（２）２学期（中期） 期末テスト １１月２６日（木）・１１月２７日（金） 

（３）３学期（後期） 期末テスト  ２月２４日（水）・ ２月２５日（木）   

  

３ その他 

（１）感染の状況により、新たに臨時休業日が設定させた場合などは、日程変更の可能

性がありますが、その際は改めて連絡させていただきます。 

（２）学習面でのご相談がございましたら、各担任に連絡をお願いいたします。 

 

問い合わせ先 ９８２―１０６６ 

教  頭   伴野  忠   


